東濃地区メディカルカンファレンス
＜日本医師会生涯教育認定講座申請予定＞

―開催のご案内―

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、「２型糖尿病治療の最前線」をテーマに岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学

臨床教授 堀川 幸男 先生をお招きして学術講演会を下記の通り開催させていただきます。ご多忙

のこととは存じますが、御出席賜りますよう御案内申し上げます。

  謹白

記

    日時：平成 22 年 2 月 13 日（土）午後 3 時 00 分より

場所：ミュージアム中仙道 ２階 「多目的ホール」

瑞浪市明世町戸狩 331 Tel：0572-68-0505

プログラム

【学術情報】（15:00～15:10）

『インクレチンについての最近の話題』小野薬品工業株式会社 学術課

【開会の辞】（15:10～15:15）

       岩島医院  院長  岩島 康敏 先生

【一般講演】(15:15～15:55)         座長  東濃厚生病院 副院長 野坂 博行 先生

『 リウマチ・甲状腺疾患の最近の話題について  』

   東濃厚生病院  膠原病・リウマチ科 部長 西尾 克彦 先生

【特別講演】(15:55～16:55)     座長  東濃厚生病院 栄養科 部長  安藤 操 先生

『話題の日本人糖尿病患者における

インクレチン製剤のポジショニングとポテンシャル』

岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学

臨床教授 堀川 幸男 先生
【閉会の辞】（16:55～17:00）

おおさわ医院 院長 大澤 耕太郎 先生

＊当講演会は日本医師会生涯教育制度対象講座履修単位を予定しております。

＊当講演会は日糖協療養指導医取得のための講習会として予定しております。

    ＊講演会終了後、意見交換会の場をご用意しております。

＜共催＞ 土岐医師会 / 恵那医師会 / 小野薬品工業株式会社

javascript:void(0);